Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Спортивная школа имени Героя Советского Союза Д.Ф. Кудрина»

(МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина)

 ПРИКАЗ

19.06.2023 г. г. Зеленогорск     № 01-01/52

Об утверждении локальных нормативных

актов МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации

локальных нормативных актов МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина, регулирующих

особенности организации образовательного процесса, в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Уставом

МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты (далее-Положения):

1.1. Положение о языке (языках) образования в МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина по

реализуемым дополнительным общеобразовательным программам в области физической

культуры и спорта (приложение № 1).

1.2. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебно-тренировочному

плану в МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина (приложение № 2).

1.3. Положения о порядке зачёта МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина результатов

освоения обучающимися дисциплин (модулей), практики, разделов, дополнительных

образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную

деятельность (приложение № 3).

2. Разместить утвержденные в пункте 1 настоящего приказа Положения на

официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в срок до 18.08.2023 г.

3. Считать утратившим силу Положение об индивидуальном плане спортивной

подготовки Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа имени Героя

Советского Союза Д.Ф. Кудрина», утвержденное приказом МБУ СШ им. Д.Ф. Кудрина от

09.01.2020 №11 «Об отмене и утверждении локальных актов МБУ СШ им. Д.Ф. Кудрина».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по спортивной и методической работе Коновалову Н.В.

  Директор                                                                                                             С.Г. Леоненко

СОГЛАСОВАНО

на заседании педагогического совета

МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

протокол № 1 от 09.06.2023

Приложение № 1

к приказу МБУ ДО СШ им. Д.Ф. Кудрина

от 19.06.2023 № 01-01/52

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке (языках) образования

в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Спортивная школа имени Героя Советского Союза Д.Ф. Кудрина»

по реализуемым дополнительным общеобразовательным программам в области

физической культуры и спорта

1. Общие положения

1.1. Положение о языке (языках) образования в Муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Спортивная школа имени Д.Ф. Кудрина» по

реализуемым дополнительным общеобразовательным программам в области физической

культуры и спорта (далее-Положение) по видам спорта, культивируемым в

Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная

школа имени Д.Ф. Кудрина» (далее-Учреждение) регулирует особенности организации

образовательного процесса в части использования государственного языка в

образовательной деятельности.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 01.06.2005 № 53-

ФЗ «О государственном языке Российской Федерации», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 25.10.1991 № 1807-1 «О

языках народов Российской Федерации», Уставом Учреждения и другими локальными

нормативными актами Учреждения.

1.3. Положение устанавливает язык проведения учебно-тренировочных занятий и

общения для всех участников образовательного процесса: обучающихся, родителей

(законных представителей), всех работников Учреждения.

1.4. Действие настоящего Положения распространяется на всех обучающихся

Учреждения, находящихся в зданиях Учреждения, как во время учебно-тренировочных

занятий, так и во время других спортивных и массовых мероприятий.

1.5. Учреждение обеспечивает открытость и доступность информации о языке

(языках) образования.

2. Язык образования

2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации – русском языке. Учреждение

осуществляет обучение по дополнительным общеобразовательным программам в области

физической культуры и спорта (дополнительным общеразвивающих программ в области

физической культуры и спорта и дополнительным образовательным программ спортивной

подготовки) по видам спорта, культивируемым в Учреждении.

2.2. Обучающиеся имеют право на получение дополнительного образования на

русском языке, в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в

порядке, установленном законодательством об образовании.

2.3. В Учреждении не гарантируется получение дополнительного образования на

родном языке из числа языков народов Российской Федерации.

2.4. При использовании русского языка (государственного языка Российской

Федерации) не допускается использования слов и выражений, не соответствующих

нормам современного русского литературного языка, за исключением иностранных слов,

не имеющих общеупотребительных аналогов в русском языке.

2.5. Документооборот в Учреждении осуществляется на русском языке –

государственном языке Российской Федерации. Документы об образовании оформляются

на государственном языке Российской Федерации – русском языке.

2.6. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы в

образовательную организацию представляют в Учреждении на русском языке или вместе

с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

3. Заключительные положения

3.1. Срок действия Положения не ограничен.

3.2. При изменении нормативно-правовых документов, регламентирующих

деятельность Учреждения, в Положение вносятся изменения в соответствии с

установленным законом порядком.

3.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения и действует до

внесения в него в установленном порядке изменений или замены новым.

		2023-12-04T15:28:35+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.Ф. КУДРИНА»
	я подтверждаю этот документ